

# Aria La Croixx: *flirt z ideałem*

Urszula Łęczycka  
na podstawie tekstu Theresy Cardamone

Fot. Howard Schatzberg, Stuart Vesty z arch. Aspire Arabians



*Ivan i Sheryl Osorio z niepokojem oczekiwali kiedy Aria La Croixx wejdzie na arenę, na której rozgrywały się finały kategorii Futurity Colt podczas ubiegłorocznego Narodowego Czempionatu USA. Fakt, że młody ogier miał już na koncie dwa tytuły Czempiona Stanów Zjednoczonych, podwójne zwycięstwo na pokazie w Scottsdale i jednogłośnie w Pucharze Świata Hodowców Koni Arabskich w USA, zamiast dodawać otuchy, tylko potęgował presję. La Croixx, wschodząca gwiazda stadniny Aspire Arabians nie zawiódł wkraczając na ring efektownym klusem u boku swojego trenera, Andy'ego Sellmana.*



Fot. Howard Schatzberg, Stuart Vestly z arch. Aspire Arabians



Fot. Howard Schatzberg, Stuart Vestly z arch. Aspire Arabians

*"La Croix jest bez wątpienia najbardziej charyzmatycznym koniem, jakiego widziałem od czasów EKS Alihandro" - mówi z pasją Andy - "Ma nieopisaną prezencję i energię, które sprawiają, że przechodzący obok zatrzymują się aby go podziwiać. Wierzę, że to właśnie jest przyczyną, dlaczego ogier ten jest praktycznie niepokonany na ringu pokazowym. To koń niesamowicie poprawny i piękny, co oczywiście również przyczynia się do ostatecznych wyników. Ivan, Sheryl i ja po raz pierwszy zobaczyliśmy go w czerwcu 2021 roku, gdy był roczniakiem. Spodobał nam się, ale rodzina Osorio posiadała już obiecującego ogierka w tym samym wieku. Nie sądziliśmy, że potrzebujemy dwóch, ale okazało się, że tak! Widzieliśmy go miesiąc później i stwierdziliśmy zgodnie, że załowałibyśmy, gdybyśmy go nie kupili."*

Hodowca Aria La Croix, Jeff Sloan, jest również ukontentowany faktem, że ogier trafił w odpowiednie ręce: *"To rzadkość i zaszczyt być hodowcą naprawdę wyjątkowego konia" - stwierdził - "Tak jest w przypadku Aria La Croix, który zapowiadał się na gwiazdę od dnia swoich narodzin. Dzięki genom swojego ojca - Delacroix, jest obdarzony niesamowitą charyzmą i stylem oraz dużymi, czarnymi, pięknymi oczami. Z kolei po matce, Narodowej Czempionce Brazylii - La Belle Shawan HVP, odziedziczył typ*

*i poprawność budowy. To niezwykle ekscytujące widzieć kolejne, znaczące sukcesy La Croix, jakie nastąpiły po jego pierwszej wygranej podczas Czempionatu Narodowego w kategorii ogierów rocznych, w tym jednogłośnie zwycięstwo w tegorocznym Czempionacie Narodowym USA. Cieszymy się, że jego dumni właściciele z Aspire Arabians mogli je osiągnąć z tym wspaniałym koniem".*

***"La Croix jest bez wątpienia najbardziej charyzmatycznym koniem, jakiego widziałem od czasów EKS Alihandro"***

- Andy Sellman, trener

Znany, międzynarodowy autorytet w rasie - Scott Benjamin podsumowywał wyniki klasy, w której wystąpił Aria La Croix podczas Czempionatu Narodowego w Tulsa. *"Miałem przyjemność przedstawić La Croix i omawiać jego rodowód - dziedzictwo narodowych czempionów w kategorii Futurity Colts z poprzednich edycji tego pokazu" - relacjonuje Scott - "to, co jest najbardziej niezwykle w jego pochodzeniu to fakt, że Aria LA Croix jest bezpośrednim potomkiem dwóch narodowych czempionów Futurity Colts - tytuły te wygrały jego pradziadek, Bey Ambition oraz ojciec - Delacroix. Inny męski potomek ogiera*

*Bey Ambition - RD Dynamo został dodatkowo zwycięzcą tej kategorii podczas Czempionatu Narodowego Kanady. Wyjątkowość La Croixa polega na tym, że jest on niezwykle kompletny. Obserwowałem go odkąd był roczniakiem i za każdym razem trudno było mu cokolwiek zarzucić. Łatwo jest go ocenić - i docenić. To koń*



Fot. Howard Schatzberg, Stuart Vesty z arch. Aspire Arabians

Howard Schatzberg  
2023  
JOLENE

kompletny, ale nie ekstremalny pod względem jakichkolwiek cech. Jego prezentacja przywodzi na myśl standard rasy opisywany przez Gladys Brown Edwards, pasowałby do niego idealnie. Miło było zobaczyć, że wszyscy trzej sędziowie pokazu narodowego mieli takie samo zdanie.

wynik na ostatniej karcie do głosowania pokrywał się z poprzednimi emocje wzięty górę. "To był niesamowity moment!" - mówi Ivan. "Jesteśmy bardzo wdzięczni i doceniamy pracę Andy'ego i jego zespołu w centrum treningowym Orrion Farms. Aria La Croixx jest tam pod

**"Wyjątkowość La Croixxa polega na tym, że jest on niezwykle kompletny. Obserwowałem go odkąd był roczniakiem i za każdym razem trudno było mu cokolwiek zarzucić. Łatwo jest go ocenić - i docenić."**

- Scott Benjamin, sędzia

Ponadto między Andym i Aria La Croixx istnieje prawdziwa więź, co przekłada się na bardzo efektowną prezentację podczas pokazów'.

Pierwsza ogłoszona podczas wyników pokazu narodowego karta sędziowska należała do innego znanego autorytetu i międzynarodowego sędziego, Jerzego Zbyszewskiego. "Moim zdaniem to bardzo kompletny koń", komentuje Jerzy - "W mojej ocenie każdy koń musi być zrównoważony, a ten ogierek taki jest. Ma charyzmę, typ i jest bardzo poprawny - ale przede wszystkim jest pięknie zbalansowany". Gdy Ivan i Sheryl dowiedzieli się, że na karcie sędziowskiej Jerzego Zbyszewskiego La Croixx zajął pierwsze miejsce, napięcie wśród oczekujących na werdykt wzrosło jeszcze bardziej. Czy wynik może być jednoznaczny? Gdy okazało się, że

wyjątkową opieką, każdą wizytę u naszego konia kończymy pełni optymizmu".

Oczekiwania właścicieli ogiera są tym większe, że w sezonie 2024 Aspire Arabians oczekuje na pierwsze cztery źrebięta po Aria La Croixx. "Jestem przekonany, że jako reproduktor La Croixx będzie miał znaczący, pozytywny wpływ na kolejne pokolenia koni arabskich" - wyjaśnia Andy Sellman. "Jestem naprawdę zaszczycony, że jest on częścią mojego życia. Będę go chronił i wspierał z całego serca podczas naszej wspólnej przygody".

Nasienie ogiera będzie dostępne w sezonie 2024 w Europie.

Kontakt w sprawie stanówek:

Aspire Arabians  
Reddick, FL 32686  
iosorioid@gmail.com



Fot. Howard Schatzberg, Stuart Vesty z arch. Aspire Arabians